2025 年８月29日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 バ ル ニ バ ー ビ

代表者名 代 表 取 締 役 佐 藤 裕 久

（コード番号：3418、東証グロース）

問合せ先 取締役 管理本部長 宮 下  大 輔

電話番号 06-4390-6544

ＳＢＩホールディングス株式会社との資本業務提携解消のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、ＳＢＩホールディングス株式会社との資本業務提携解消を決議いた

しましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 資本業務提携解消の理由

2022年９月28日付「ＳＢＩホールディングス株式会社との資本業務提携契約締結に関するお知らせ」

にてお知らせいたしました通り、当社とＳＢＩホールディングス株式会社（以下「ＳＢＩホールディング

ス」という。）との間で、地方創生事業の強化を目的として、資本業務提携契約（以下「本資本業務提携契

約」といい、当該契約に基づく資本業務提携を以下「本資本業務提携」という。）を締結し、島根県出雲市

における食を通じた地方創再生プロジェクト「ＷＩＮＤＹ ＦＡＲＭ ＡＴＭＯＳＰＨＥＲＥ」を推進し

ております。本資本業務提携契約の期限が2025年９月27に契約期間満了となることに伴いまして、本資

本業務提携を解消いたします。

 なお、当社は「ＷＩＮＤＹ ＦＡＲＭ ＡＴＭＯＳＰＨＥＲＥ」プロジェクトの第２期開発についてＳＢ

Ｉホールディングスと協定書を締結する予定であり、今後もＳＢＩホールディングスと地方創生事業を協

力して進めてまいります。

２．資本業務提携解消の内容等

（１）業務提携解消の内容等

   当社は、レストランやホテル、住環境整備の企画、提案、運営により地域やエリアの活性化を図る地方

創生関連事業におきまして、ＳＢＩホールディングス並びに同グループの投資先企業や提携先金融機関と

の連携を推進する業務提携を解消します。

（２）取得している相手方の株式又は持分の帳簿価額

ありません。

（３）相手方に取得されている株式の数及び発行済株式（自己株式を除く。）の総数に対する割合

   ＳＢＩホールディングスが、当社普通株式600,000株（発行済株式（自己株式を除く。）の総数に対する

割合5.56％）を保有しております。なお、当該株式の取り扱いについては、現在のところ未定であります。

３．資本業務提携解消の相手先の概要（2025年６月30日現在）

（１） 名 称 ＳＢＩホールディングス株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区六本木一丁目６番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 会長 兼 社長 北尾 吉孝

（４） 事 業 内 容 株式等の保有を通じた企業グループの統括・運営等

（５） 資 本 金 182,003百万円

（６） 設 立 年 月 日 1999 年７月８日

（７）
大株主及び持株比率

（2025年３月31日現在）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）     14.7％

株式会社三井住友フィナンシャルグループ  8.9％

株式会社日本カストディ銀行（信託口）  6.9％

ｽﾃｰﾄ ｽﾄﾘｰﾄ ﾊﾞﾝｸ ｱﾝﾄﾞ ﾄﾗｽﾄ ｶﾝﾊﾟﾆｰ 505001      2.5％

ｻﾞ ﾊﾞﾝｸ ｵﾌﾞ ﾆｭｰﾖｰｸ ﾒﾛﾝ 140042           2.3％

ｽﾃｰﾄ ｽﾄﾘｰﾄ ﾊﾞﾝｸ ｳｪｽﾄ ｸﾗｲｱﾝﾄ ﾄﾘｰﾃｨｰ 505234  1.8％

北尾 吉孝                      1.4％

ｽﾃｰﾄ ｽﾄﾘｰﾄ ﾊﾞﾝｸ ｱﾝﾄﾞ ﾄﾗｽﾄ ｶﾝﾊﾟﾆｰ 505223  1.3％

ｼﾞｪｰﾋﾟｰ ﾓﾙｶﾞﾝ ﾁｪｰｽ ﾊﾞﾝｸ 385781       1.3％

ｻﾞ ﾊﾞﾝｸ ｵﾌﾞ ﾆｭｰﾖｰｸ ﾒﾛﾝ 140051       1.3％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当該会社は、当社の株式 600,000 株（発行済株式総数の

5.47％）を保有しておりますが、重要な影響を及ぼすもの

ではありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2023 年３月期 2024年３月期 2025年３月期

 資 本 合 計 1,751,982百万円 1,907,346百万円 1,763,793百万円

 資 産 合 計 22,301,975百万円 27,139,391百万円 32,113,430百万円

１株当たり親会社所有者帰属

持 分
3,731.17円 4,181.45円 4,162.73円

 収           益 956,977百万円 1,210,504百万円 1,443,733百万円

 税 引 前 利 益 102,140百万円 141,569百万円 282,290百万円

親会社の所有者に帰属する

当 期 利 益
35,445百万円 87,243百万円 162,120百万円

基本的１株当たり当期利益

（親会社の所有者に帰属）
133.87円 316.43円 536.09円

 １ 株 当 た り 配 当 金 150円 160円 170円

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年８月29日

（２） 業 務 提 携 解 消 日 2025 年９月27日

５．今後の見通し

 本件が業績へ与える影響は軽微です。

以上